

Số: 07/KH-NH

Quận 1, ngày 09 tháng 01 năm 2022

**KẾ HOẠCH**  
**TỔ CHỨC NGÀY HỘI “XUÂN YÊU THƯƠNG”**  
**NĂM HỌC 2021 - 2022**

**I. MỤC TIÊU**

- Giáo dục HS về truyền thống văn hóa dân tộc, ý nghĩa ngày Tết cổ truyền của quê hương.
- Rèn luyện và nâng cao khả năng sáng tạo của HS; biết quý trọng sản phẩm do mình làm ra.
- Tạo sân chơi bổ ích cho học sinh, tạo sự đoàn kết gắn bó trong tập thể.

**II. HÌNH THỨC TỔ CHỨC**

- Đối tượng tham dự: Tất cả học sinh trường Tiểu học Nguyễn Huệ.
- Thời gian: Từ ngày 12/01/2022 đến ngày 20/01/2022.
- Các hoạt động:

**HỘI THI “TRANG TRÍ BAO LÌ XÌ - LÀM THIỆP - LIỄN TẾT”**

- + Thời gian: Từ ngày 12 - 20/01/2022.
- + Thành phần tham dự: HS từ khối 1, 2. Mỗi HS thực hiện ít nhất 1 sản phẩm.
- + Vật liệu: Thí sinh được quyền chọn chất liệu.

**HỘI THI “TRANG TRÍ CÀNH MAI, CÀNH ĐÀO - CÂY TÀI LỘC”**

- + Thời gian: Từ ngày 12 - 20/01/2022.
- + Thành phần tham dự: HS từ khối 3, 4, 5 Cá nhân Hs, nhóm HS.... thực hiện ít nhất 1 sản phẩm/lớp
- + Vật liệu: Bình (chậu), cành cây, hoa mai (hoa đào), thiệp, lá, phụ kiện trang trí lên cây.... Lưu ý: Thí sinh được quyền chọn chất liệu làm hoa (giấy, len, vải, voan, ....).
- Sau khi có SP các lớp, 8g00 ngày 24/01/2022: GV khối 2 + Tổ bộ môn + Chi đoàn trang trí góc Xuân tại sân trường.

**HỘI THI “NHẬT KÝ MÙA XUÂN”**

- + Thời gian: Từ ngày 24/01 - 06/02/2022 (Sau tết).



- + Thành phần tham dự: HS từ khối 1,2,3,4,5 thực hiện 1 sản phẩm/hs
- + Hình thức: Hs thực hiện chụp hình hoặc quay video clip... các hoạt động chào đón xuân 2022 như: Dọn vệ sinh và trang trí nhà cửa, phụ gói bánh tét, bánh chưng, làm mứt tết, chúc tết gia đình, vui xuân....

### **III. PHÂN CÔNG**

- Lập kế hoạch ngày hội: Tổ Bộ môn.
- Lập tiêu chí, biểu điểm và triển khai đến giáo viên: Khối 2 và tổ Tổ Bộ môn.
- Lập danh sách và in giấy khen HS đạt giải: Khối 2.

### **IV. LỊCH THỰC HIỆN**

- \* Ngày 10/01/2022: Nộp kế hoạch BGH duyệt.
- \* Ngày 11/01/2022: Phổ biến kế hoạch đến các lớp. Các lớp chủ động thực hiện và hoàn tất các việc được giao.
- \* Ngày 24/01/2022 : 8g00 giáo viên khối 2 + Chi Đoàn + Tổ Bộ môn tập trung ở sân trường trang trí.

### **V. DỰ TRÙ KINH PHÍ CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG**

#### **1. Giải thưởng trang trí cảnh mai, cảnh đào, cây Tài Lộc:**

- ✓ Giải Nhất: .....(1 giải)
- ✓ Giải Nhì: ..... (1 giải)
- ✓ Giải Ba : .....(1 giải)
- ✓ Giải KK: ..... (3 giải)
- ✓ Giải Triển vọng: .....

#### **2. Giải thưởng Trang trí bao lì xì, làm thiệp và liễn:**

- ✓ Giải Nhất: ..... (1 giải)
- ✓ Giải Nhì: ..... (1 giải)
- ✓ Giải Ba : .....(1 giải)
- ✓ Giải KK: .....(3 giải)
- ✓ Giải Triển vọng: .....

#### **3. Giải thưởng Hội thi “Nhật ký mùa xuân”:**

- ✓ Giải Nhất: ..... (1 giải)
- ✓ Giải Nhì: ..... (1 giải)

✓ Giải Ba : .....(1 giải)

✓ Giải KK: ..... (3 giải)

✓ Giải Triển vọng: .....

## VI. THÀNH PHẦN BAN CHỈ ĐẠO

- |                           |                                  |
|---------------------------|----------------------------------|
| + Cô Bùi Thị Thanh        | - Hiệu trưởng - Trưởng ban.      |
| + Cô Trần Thị Phương Dung | - Phó Hiệu Trưởng - Phó ban.     |
| + Cô Nguyễn Thị Minh Hiếu | - Phó Hiệu Trưởng - Phó ban.     |
| + Cô Nguyễn Thị Bạch Huệ  | - Tổ trưởng Tổ Bộ môn - Ủy viên. |
| + Cô Lê Thanh Phương      | - Khối trưởng Khối 2 - Ủy viên.  |

### *Nơi nhận:*

- CB-GV-NV-HS toàn trường thực hiện;
- Lưu: VT.



**Bùi Thị Thanh**

